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Kazimierz Dolny  
w rysunkach… 

Walne Zgromadzenie Rady Architektów  
Europy ACE, Bruksela 20 – 21 kwietnia 2007

R utynowe zgromadzenie ACE – obejmujące pierwsze 
półrocze 2007 roku – odbyło się tradycyjnie w Bruk-

seli  według przygotowanego i rozesłanego organiza-
cjom członkowskim porządku obrad. Z bardzo bogatego 
programu obrad chcę wypunktować zaledwie kilka z po-
ruszonych problemów, a zainteresowanych najbardziej 
aktualnymi dokumentami Rady odesłać do ACE Website: 
www.ace-cae,org

Po przedstawieniu ogólnego raportu o bieżących 
pracach ACE przez Prezydenta Susini, zaprezentowano 
tabelaryczny przegląd stanu prac prowadzonych przez 
poszczególne grupy robocze, który nie spotkał się z uzna-
niem zgromadzonych, jako zbyt powierzchowny. Wy-
kazały to późniejsze szczegółowe polemiki, omówienia 
i wyjaśnienia kiedy w trakcie obrad głos zabierali kolejno 
przedstawiciele Zarządu odpowiedzialni za trzy zasadni-
cze obszary tematyczne, lub przewodniczący wchodzą-
cych w ich skład grup roboczych (tytułem przypomnienia 
struktury ACE: obszar 1. to Dostęp do zawodu – Access to 
the Profession, obszar 2. to Praktyka zawodowa –  Profes-
sional Practice oraz obszar 3. Architektura i społeczeństwo  

– Architecture & Society, którą prowadzi przedstawiciel 
Polski – Olgierd Dziekoński).

Z moich obserwacji wynika, że do najważniejszych 
i najtrudniejszych spraw w procesie zjednoczenia nale-
żą wciąż te, które dotykają najbardziej żywotnych spraw 
środowiska zawodowego architektów i odnoszą się do 
kształcenia architektów oraz uznawania kwalifikacji za-
wodowych. Wciąż dyskutuje się o obserwowanych i spo-
dziewanych efektach wdrożenia Porozumienia Bolońskie-
go z 1999 roku, które ministrowie szkolnictwa wyższego 
krajów członkowskich UE potwierdzili wspólną deklara-
cją w Berlinie w 2003 roku. Wydaje się, że wprowadzając 
zmiany w kształceniu architektów w Polsce powinno się 
uwzględniać doświadczenia Niemiec, Francji czy Wiel-
kiej Brytanii, tym bardziej że w dokumencie z Bolonii 
nie wspomina się o praktyce zawodowej. Zwracano na 
to uwagę w obradach Zgromadzenia ACE prowadzonej 
nad nową Dyrektywą w sprawie kwalifikacji zawodowych 
(2005/36/EC), która w sposób znaczący zmieniła procedu-
ry uznania kwalifikacji zawodowych architektów ustano-
wione Dyrektywą (85/384/EC). 

W kwestii tej ACE współdziała z EAAE (europejskie 
stowarzyszenie dla edukacji architektonicznej), którego 
efektem była dyskusja poświęcona konieczności utrzy-
mania praktyki zawodowej jako składnika wymaganego 
dla uznania kwalifikacji zawodowej architektów zamierza-
jących praktykować na terenie Europy.

Wśród innych wydarzeń wspomnieć wypada o awizo-
wanym programie kolejnego Europejskiego Forum Polityk 
Architektonicznych, jakie odbywać się będzie w Hambur-
gu od 26 –28 kwietnia. W trakcie Zgromadzenia zaprezen-
towano ponadto tekst „Karty Lipskiej” – Leipzig Charter on 
Sustainable European Cities, jaki ma być głównym doku-
mentem wieńczącym Prezydencję Niemiec w UE.

Wśród planowanych na koniec bieżącego roku waż-
nych konferencji ACE trzeba ponadto zaliczyć „Summit 
2007”, który ma na celu zwrócenie uwagi polityków na ar-
chitekturę i jej wpływ na jakości życia mieszkańców Euro-
py, a którego patronat ma objąć przewodniczący obecnie 
Komisji Europejskiej – Jose Manuel Barroso.
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